АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   11 июля 2017 года                                                                                            №  1678

О внесении изменений  в постановление администрации  города Югорска от 31.10.2013  № 3284  «О муниципальной программе города Югорска  «Отдых и оздоровление детей  города Югорска на 2014 – 2020 годы»

В связи с уточнением объемов финансирования программных мероприятий,                                  в соответствии с постановлением администрации города Югорска от 07.10.2013  № 2906  «О муниципальных и ведомственных целевых программах города Югорска»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 31.10.2013 № 3284 «О муниципальной программе города Югорска «Отдых и оздоровление детей города Югорска на 2014 – 2020 годы» (с изменениями от 16.04.2014  № 1545, от 30.06.2014  № 3034, от 04.08.2014  № 3944, от 14.11.2014  № 6220, от 30.12.2014  № 7408, от 30.12.2014  № 7411, от 27.05.2015  № 2154, от 21.12.2015  № 3719, от 22.12.2015  № 3728, от 03.03.2016  № 498, от 04.05.2016  № 951, от 27.06.2016  № 1516, от 13.09.2016  № 2224, от 24.11.2016  № 2969, от 03.05.2017  № 988) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет 167 387,6 тыс. рублей, в том числе:
Бюджет автономного округа – 79 391,2 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 9 410,2 тыс. рублей;
2015 год – 10 064,7 тыс. рублей;
2016 год – 11 740,8 тыс. рублей;
2017 год – 14 419,5 тыс. рублей;
2018 год – 11 252,0 тыс. рублей;
2019 год – 11 252,0 тыс. рублей;
2020 год – 11 252,0 тыс. рублей.
Местный бюджет – 35 916,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 5 820,0 тыс. рублей;
2015 год – 5 090,7 тыс. рублей;
2016 год – 5 200,1 тыс. рублей;
2017 год – 4 951,5 тыс. рублей;
2018 год – 4 951,5 тыс. рублей;
2019 год – 4 951,5 тыс. рублей;
2020 год – 4 951,5 тыс. рублей.
Иные внебюджетные источники – 52 079,6 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 6 209,9 тыс. рублей;
2015 год – 6 749,0 тыс. рублей;
2016 год – 7 653,9 тыс. рублей;
2017 год – 7 868,2 тыс. рублей;
2018 год – 7 866,2 тыс. рублей;
2019 год – 7 866,2 тыс. рублей;
2020 год – 7 866,2 тыс. рублей.
Ежегодные объемы финансирования уточняются в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утверждёнными решением Думы города Югорска на очередной финансовый год и плановый период.

».
1.2. Таблицу 4 изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Югорска Т.И. Долгодворову.

Глава города Югорска                                                                                        Р.З. Салахов

Приложение
к постановлению
администрации города Югорска
от   11 июля 2017 года    № 1678

Таблица 4

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Отдых и оздоровление детей города Югорска на 2014 – 2020 годы»
(наименование программы)

	Код
строки
	 № основного мероприятия
	Основные мероприятия программы (связь мероприятий с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель (наименование органа или структурного подразделения)
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Всего
	2014 год
	2015  год
	2016  год
	2017  год
	2018  год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	01
	Цель: «Создание оптимальных условий, направленных на повышение качества предоставления муниципальных услуг
в сфере оздоровления и отдыха детей города Югорска»

	02
	Задача 1 «Обеспечение прав детей на безопасный отдых и оздоровление»

	03
	1

№ основного мероприятия
	Организация деятельности по кадровому сопровождению отдыха и оздоровления детей (1)

Основные мероприятия программы (связь мероприятий с целевыми показателями муниципальной программы)
	Управление социальной политики (далее - УСП)
	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	04

	бюджет автономного округа
	387,0
	0,0
	0,0
	0,0
	387,0
	0,0
	0,0
	0,0

	05

	местный бюджет
	7273,7
	1122,3
	571,3
	1090,6
	1111,5
	1126,0
	1126,0
	1126,0

	06

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	07

Код
строки

	Всего
	7660,7
	1122,3
	571,3
	1090,6
	1498,5
	1126,0
	1126,0
	1126,0

	Ответственный исполнитель/ соисполнитель (наименование органа или структурного подразделения)
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Всего
	2014 год
	2015  год
	2016  год
	2017  год
	2018  год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	08

	Управление образования (далее - УО)
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	09

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10

	местный бюджет
	377,9
	16,0
	32,1
	49,8
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	11

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12

	Всего
	377,9
	16,0
	32,1
	49,8
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	13
	2

№ основного мероприятия
	Организация деятельности по обеспечению безопасных условий при организации отдыха и оздоровления детей (2,7)

Основные мероприятия программы (связь мероприятий с целевыми показателями муниципальной программы)
	УСП
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14

	бюджет автономного округа
	3255,7
	60,5
	0,0
	0,0
	869,3
	775,3
	775,3
	775,3

	15

	местный бюджет
	2435,8
	304,0
	255,8
	400,0
	369,0
	369,0
	369,0
	369,0

	16

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17

	Всего
	5691,5
	364,5
	255,8
	400,0
	1238,3
	1144,3
	1144,3
	1144,3

	18

	Управление бухгалтерского учета и отчетности
(далее – УБУиО

Ответственный исполнитель/ соисполнитель (наименование органа или структурного подразделения)
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19

	бюджет автономного округа
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	20

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Код
строки

	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Всего
	2014 год
	2015  год
	2016  год
	2017  год
	2018  год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	21

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	22

	Всего
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	23
	Итого по задаче 1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	24

	бюджет автономного округа
	3722,7
	60,5
	0,0
	0,0
	1276,3
	795,3
	795,3
	795,3

	25

	местный бюджет
	10087,4
	1442,3
	859,2
	1540,4
	1550,5
	1565,0
	1565,0
	1565,0

	26

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	27

	Всего
	13810,1
	1502,8
	859,2
	1540,4
	2826,8
	2360,3
	2360,3
	2360,3

	28
	Задача 2 «Эффективное использование базы учреждений города Югорска для организации оздоровления, лечения и отдыха детей»

	29
	3

№ основного мероприятия
	Организация оздоровления и лечения детей на базе санатория - профилактория общества с ограниченной ответственностью

Основные мероприятия программы (связь мероприятий с целевыми показателями муниципальной программы)
	УСП

Ответственный исполнитель/ соисполнитель (наименование органа или структурного подразделения)
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	30

	бюджет автономного округа
	18027,9
	1848,6
	2970,8
	2565,8
	2842,7
	2600,0
	2600,0
	2600,0

	31

	местный бюджет
	4,1
	4,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Код
строки

	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Всего
	2014 год
	2015  год
	2016  год
	2017  год
	2018  год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	32

	«Газпром трансгаз Югорск» (5)

	иные
внебюджетные источники
	4873,0
	388,0
	675,0
	690,0
	780,0
	780,0
	780,0
	780,0

	33

	 Всего
	22905,0
	2240,7
	3645,8
	3255,8
	3622,7
	3380,0
	3380,0
	3380,0

	34
	4

№ основного мероприятия
	Организация деятельности лагерей с дневным пребыванием на территории города Югорска (3,4)

Основные мероприятия программы (связь мероприятий с целевыми показателями муниципальной программы)
	УО
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	35

	бюджет автономного округа
	24433,5
	3090,6
	3241,1
	3885,5
	3679,7
	3512,2
	3512,2
	3512,2

	36

	местный бюджет
	22307,8
	3888,1
	3146,0
	3230,4
	3243,1
	2933,4
	2933,4
	2933,4

	37

	иные внебюджетные источники
	10683,7
	1547,2
	1542,9
	1524,7
	1262,9
	1602,0
	1602,0
	1602,0

	38

	Всего
	57425,0
	8525,9
	7930,0
	8640,6
	8185,7
	8047,6
	8047,6
	8047,6

	39

	УСП

Ответственный исполнитель/ соисполнитель (наименование органа или структурного подразделения)
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	40

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	41

	местный бюджет
	296,0
	48,3
	47,4
	50,3
	37,5
	37,5
	37,5
	37,5

	42

	иные внебюджетные источники
	1038,2
	151,0
	160,0
	144,0
	151,2
	144,0
	144,0
	144,0

	Код
строки

	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Всего
	2014 год
	2015  год
	2016  год
	2017  год
	2018  год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	43

	Всего
	1334,2
	199,3
	207,4
	194,3
	188,7
	181,5
	181,5
	181,5

	44

	Управление культуры
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	45

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	46

	местный бюджет
	444,8
	67,6
	65,2
	29,6
	70,6
	70,6
	70,6
	70,6

	47

	иные внебюджетные источники
	1303,8
	158,0
	216,1
	115,0
	454,1
	120,2
	120,2
	120,2

	48

	Всего
	1748,6
	225,6
	281,3
	144,6
	524,7
	190,8
	190,8
	190,8

	49
	Итого по задаче 2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	50

	бюджет автономного округа
	42461,4
	4939,2
	6211,9
	6451,3
	6522,4
	6112,2
	6112,2
	6112,2

	51

	   местный бюджет
	23052,7
	4008,1
	3258,6
	3310,3
	3351,2
	3041,5
	3041,5
	3041,5

	52

	иные внебюджетные источники
	17898,7
	2244,2
	2594,0
	2473,7
	2648,2
	2646,2
	2646,2
	2646,2

	53

	Всего
	83412,8
	11191,5
	12064,5
	12235,3
	12521,8
	11799,9
	11799,9
	11799,9

	54
	Задача 3

	«Организация отдыха и оздоровления детей в климатически благоприятных зонах России и за ее пределами»

	Код
строки

	 № основного мероприятия
	Основные мероприятия программы (связь мероприятий с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель (наименование органа или структурного подразделения)
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Всего
	2014 год
	2015  год
	2016  год
	2017  год
	2018  год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	55
	5
	Организация отдыха и оздоровления детей в климатически благоприятных зонах России и за ее пределами (6)
	УСП
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	56

	бюджет автономного округа
	33207,1
	4410,5
	3852,8
	5289,5
	6620,8
	4344,5
	4344,5
	4344,5

	57

	местный бюджет
	2776,7
	369,6
	972,9
	349,4
	49,8
	345,0
	345,0
	345,0

	58

	иные внебюджетные источники
	34180,9
	3965,7
	4155,0
	5180,2
	5220,0
	5220,0
	5220,0
	5220,0

	59

	Всего
	70164,7
	8745,8
	8980,7
	10819,1
	11890,6
	9909,5
	9909,5
	9909,5

	60
	Итого по задаче 3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	61

	бюджет автономного округа
	33207,1
	4410,5
	3852,8
	5289,5
	6620,8
	4344,5
	4344,5
	4344,5

	62

	местный бюджет
	2776,7
	369,6
	972,9
	349,4
	49,8
	345,0
	345,0
	345,0

	63

	иные внебюджетные источники
	34180,9
	3965,7
	4155,0
	5180,2
	5220,0
	5220,0
	5220,0
	5220,0

	64

	Всего
	70164,7
	8745,8
	8980,7
	10819,1
	11890,6
	9909,5
	9909,5
	9909,5

	65
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	66

	бюджет автономного округа
	79391,2
	9410,2
	10064,7
	11740,8
	14419,5
	11252,0
	11252,0
	11252,0

	Код
строки

	 № основного мероприятия
	Основные мероприятия программы (связь мероприятий с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель (наименование органа или структурного подразделения)
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Всего
	2014 год
	2015  год
	2016  год
	2017  год
	2018  год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	67

	местный
бюджет
	35916,8
	5820,0
	5090,7
	5200,1
	4951,5
	4951,5
	4951,5
	4951,5

	68

	иные внебюджетные источники
	52079,6
	6209,9
	6749,0
	7653,9
	7868,2
	7866,2
	7866,2
	7866,2

	69

	Всего
	167387,6
	21440,1
	21904,4
	24594,8
	27239,2
	24069,7
	24069,7
	24069,7

	70
	в том числе:

	71

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	72

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	73

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	74

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	75

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	76

№ основного мероприятия
	Управление социальной политики администрации города Югорска

Основные мероприятия программы (связь мероприятий с целевыми показателями муниципальной программы)

Ответственный исполнитель/ соисполнитель (наименование органа или структурного подразделения)
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	77

	бюджет автономного округа
	54877,7
	6319,6
	6823,6
	7855,3
	10719,8
	7719,8
	7719,8
	7719,8

	78

	местный бюджет
	12786,3
	1848,3
	1847,4
	1890,3
	1567,8
	1877,5
	1877,5
	1877,5

	Код
строки

	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Всего
	2014 год
	2015  год
	2016  год
	2017  год
	2018  год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	79

	иные внебюджетные источники
	40092,1
	4504,7
	4990,0
	6014,2
	6151,2
	6144,0
	6144,0
	6144,0

	80

	Всего
	107756,1
	12672,6
	13661,0
	15759,8
	18438,8
	15741,3
	15741,3
	15741,3

	81

	Управление образования администрации города Югорска

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	82

	бюджет автономного округа
	24 433,5
	3 090,6
	3 241,1
	3 885,5
	3 679,7
	3 512,2
	3 512,2
	3 512,2

	83

	местный бюджет
	22 685,7
	3 904,1
	3 178,1
	3 280,2
	3 313,1
	3 003,4
	3 003,4
	3 003,4

	84

	иные внебюджетные источники
	10 683,7
	1 547,2
	1 542,9
	1 524,7
	1 262,9
	1 602,0
	1 602,0
	1 602,0

	85

	Всего
	57 802,9
	8 541,9
	7 962,1
	8 690,4
	8 255,7
	8 117,6
	8 117,6
	8 117,6

	86

№ основного мероприятия
	Управление культуры администрации города Югорска

Основные мероприятия программы (связь мероприятий с целевыми показателями муниципальной программы)

Ответственный исполнитель/ соисполнитель (наименование органа или структурного подразделения)
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	87

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	88

	местный бюджет
	444,8
	67,6
	65,2
	29,6
	70,6
	70,6
	70,6
	70,6

	89

	иные внебюджетные источники
	1 303,8
	158,0
	216,1
	115,0
	454,1
	120,2
	120,2
	120,2

	Код
строки

	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Всего
	2014 год
	2015  год
	2016  год
	2017  год
	2018  год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	90

	Всего
	1 748,6
	225,6
	281,3
	144,6
	524,7
	190,8
	190,8
	190,8

	91

	Управление бухгалтерского учета и отчетности администрации города Югорска

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	92

	бюджет автономного округа
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	93

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	94

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	95

	Всего
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

[bookmark: _GoBack]